РЫБНО-ВАТАЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

15.12.2017                                                                                                         № 4/1
д. Рыбная Ватага

Внесение изменений в решение Рыбно-Ватажской   сельской Думы от 26.11.2014 № 6/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Рыбно-Ватажское  сельское поселение»

	В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Рыбно-Ватажское  сельское поселение Рыбно-Ватажская  сельская Дума РЕШИЛА:
       1.Внести  в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Рыбно-Ватажское сельское поселение ,утвержденное решением Рыбно-Ватажской сельской Думы от 26.11.2014 №6/3, (с  последующими  изменениями, внесенными  Решениями Думы   от 21.05.2015 №2/1)следующие изменения:
1)      Статью 14 дополнить пунктами 15 ,16 и 17 следующего содержания:
«15) устанавливает порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета сельского поселения в соответствии с общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестров источников доходов бюджетов Правительства Российской Федерации;
16) ведет реестр источников доходов бюджета сельского поселения;
17) представляет в финансовое управление администрации Кильмезского района в установленном им порядке реестр источников доходов бюджета сельского поселения»
2) Статью 24. Изложить в новой редакции:                                                «Статья 24.Основные направления бюджетной    и налоговой политики Рыбно-Ватажского  сельского поселения
Администрация сельского поселения информирует депутатов Рыбно-Ватажской сельской Думы  об основных направлениях бюджетной и налоговой политики сельского поселения до внесения проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период на рассмотрение Рыбно-Ватажской  сельской  Думы»

3)  Часть 1 статьи 29 Положения изложить в новой редакции:
«1. Одновременно с проектом решения о бюджете в представительный орган представляются:
основные направления бюджетной и основные направления налоговой политики;
предварительные итоги социально-экономического развития соответствующей территории за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития соответствующей территории за текущий финансовый год;
прогноз социально-экономического развития соответствующей территории;
прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета соответствующей территории на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;
пояснительная записка к проекту бюджета;
методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
верхний предел государственного (муниципального) долга на конец очередного финансового года (на конец очередного финансового года и конец каждого года планового периода);
проект программы предоставления бюджетных кредитов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);
оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами внешнего государственного (муниципального) финансового контроля, проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
        Перечень и коды целевых статей расходов бюджета сельского поселения.
       Реестр источников доходов бюджета сельского поселения
иные документы и материалы.
В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ, проекты изменений в указанные паспорта.
В случае , если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете.;»

2. В соответствии пунктом 3 статьи 7 Устава муниципального образования Рыбно-Ватажское  сельское поселение обнародовать настоящее решение путем первого вывешивания его  полного текста для всеобщего ознакомления на информационных стендах, досках в общедоступных местах по адресам, определяемым решением сельской Думы в течение пяти дней со дня подписания  настоящего решения, а также в сети Интернет на сайте муниципального образования Рыбно-Ватажское  сельское поселение.

[bookmark: _GoBack]  3.Настоящее  решение вступает в силу  в соответствии с действующим законодательством.

Председатель  Рыбно-Ватажской
 сельской Думы                                                                        М.А.Мельников

Глава Рыбно-Ватажского сельского поселения                     А.Ф.Кузьминых